آرتو طریان و همسرش وارتو طریان از دوستان تئاتر بودند و هرگز به خاطر مسایل مالی گام بر روی صحنه تئاتر نگذاشتند؛ آندو در تمامی مدتی که به بازیگری و کارگردانی پرداختند، هرگز وجهی دریافت نکردند؛ این زوج هنرمند زندگی خود را وقف اعتلای هنر تئاتر کرده بودند.

آرتو طریان در ۱۵ سپتامبر ۱۸۹۲ م. / ۱۲۷۱ ش. در محله ارمنیان واقع در دروازه قزوین (نزدیک میدان وحدت اسلامی کنونی) دیده به جهان گشود.^۱ او در مدرسه هایگازیان، مدرسه ارمنیان تهران تحصیل کرد، طریان در دوره تحصیل به زبانهای فارسی، ارمنی و فرانسه، تسلط کامل پیدا کرد، سپس به آموختن زبان روسی پرداخت و برای ادامه تحصیل در سال ۱۹۱۷ م. / ۱۲۹۶ ش. به روسیه رفت. او ضمن تحصیل در مسکو به مطالعه و کسب تجربه در هنر تئاتر پرداخت. چون به تهران بازگشت با هنرمندان «انجمن دوستان تئاتر» همکاری کرد.

وارتو طریان نیز از دانش آموزان مدرسه هایگازیان بود. پس از پایان تحصیلاتش در مدرسه مختلط هایگازیان، عازم سوئیس شد و در رشته تئاتر تجربه آندوخت،